despesas de Ínvestimentbs na árca de Assfstdlncfa
com recarsos frnancelros vinculados oriundos do
Federal'.

Art. lo. Fica o Poder Executivo de Tabapuä, autorizado a abrir no Orçamento
Municipal do Exerclcio de 2026, crÉdito adicional especial no velor de até RS 27.000,00 {vinte
e sete mil reais), destinados ao atendimento de despesas de investimentos em ações na área
de Assistência Social, com recursos financeiros transferidos pelo Governo Federal, por
intermédio do Fundo Nacional de Assistência Social, sob a seguinte programaçåo e
classif icaçåo orçamentária :